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فضای مجازی

توسعه صادرات در دولت سیزدهم
در مطلبی در پایگاه اطلاع‌رسانی دولت که در فضای مجازی منتشر شده، 
عنوان شد: در سال 1402 به میزان 45 میلیارد دلار صادرات انجام شد که به 
لحاظ وزنی، حجم صادرات انجام شده در 11 ماهه نخست سال گذشته، 125 

میلیون تن بوده است.

کارنامه شهید جمهور در مبارزه با ابربدهکاران مالیاتی
 پایگاه اطلاع‌رسانی دولت با انتشار پستی در فضای مجازی نوشت: 
راه‌اندازی سامانه سوت‌زنی با پرداخت جایزه 500 میلیونی در کنار 
رصد تراکنش‌های کارت به کارت برای شناسایی فراریان مالیاتی و 
وصول بیش از 110 هزار میلیارد تومان از محل معوقات ابربدهکاران 
مالیاتی کشور، بخشی از اقدامات صورت گرفته در دولت سیزدهم به 
منظور مبارزه با ابربدهکاران مالیاتی بوده است. همچنین 2 میلیون 
و 700 هزار پرونده جدید مالیاتی از طریق سامانه‌های اطلاعاتی 
تشکیل شده و از 600 هزار مؤدی که از تسلیم اظهارنامه خودداری 
کرده بودند نیز مالیات‌ستانی شد. در کنار موارد یاد شده، شناسایی 
110 هزار خانه گرانقیمت با ارزش بالای 20 میلیارد تومان در شهر تهران 

نیز از جمله اقدامات مالیاتی دولت سیزدهم محسوب می‌شود.

نتایج نهضت مقررات‌زدایی
 سیدامیر سیاح، رئیس مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود 
محیط کسب و کار کشور با انتشار پستی در فضای مجازی 
نوشت: جوانه‌های نهضت مقررات‌زدایی کم کم ثمر 
می‌دهند، اولین فوج مقررات مخل تولید )مصوب هیأت 
وزیران در دولت‌های قبل( شامل 23 حکم بود که)نهم 
خردادماه( در دولت اصلاح شدند؛ از جمله منع صدور مجوز 
با معافیت تحصیلی و حداقل دو فوج دیگر شامل اصلاح 
اقام 50 مقرره مزاحم دیگر تا پایان تیرماه انجام می‌گیرد.

سهم اشتغال صنعتی در 58 درصد استان‌ها بالاتر از میانگین کشوری
در سال گذشته، 18 استان کشور یعنی 58 درصد از مجموع استان‌های کشور، سهم 

اشتغالزایی صنعتی‌شان با رشد مواجه شده است. از این میان 15 استان بالاتر از 
میانگین کشوری، سهم اشتغال صنعتی 15 استان بالاتر از میانگین کشوری بوده است. 

به عبارتی سهم اشتغال صنعتی 48.3 درصد از استان‌های کشور بیشتر از میانگین 
کشوری بوده است.
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طبق اعلام معاونت اشتغال 
وزارت کار

سامانه جامع اطلاعات 
بازار کار ظرف ۲ هفته 

آینده رونمایی می‌شود
طبق اعام معاونت اشتغال 
وزارت کار، قرار است سامانه جامع 
اطلاعات بازار کار ظرف ۲ هفته 
آینده رونمایی شود تا اطلاعات 
به دست آمده از این طریق 
به منظور سیاستگذاری بهتر و 
دقیق‌تر در مسیر اشتغالزایی 
مورد استفاده قرار گیرد. محمود 
کریمی بیرانوند، معاون اشتغال 
از رونمایی سامانه  وزارت کار 
جامع اطلاعات بازار کار ظرف 
۲ هفته آینده خبر داده و گفته 
است: راه‌اندازی این سامانه یکی 
از تکالیف بر زمین مانده از سال 
۱۳۹۰ تاکنون بوده که در ۲ هفته 
آینده از آن رونمایی خواهیم کرد. 
به گفته وی، بزودی آمارها به 
استان‌ها اعام می‌شود تا به 
جای آنکه منتظر بیکاران باشیم، 
به سمت آنها برویم و این اتفاق 
مبارک بزودی رخ خواهد داد. وی 
تأکید کرد: تجزیه و تحلیل شغلی 
ایرانیان از طریق این سامانه 
امکانپذیر خواهد بود، زیرا یکی از 
دغدغه‌های همیشگی بازار کار، 
دستیابی به اطلاعات این حوزه و 
بحث هوشمندسازی فعالیت‌های 
این بخش است که به وسیله 

این سامانه انجام می‌گیرد.
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تعداد شاغلان صنعتی در سالی که گذشت، 
در مقایسه با سال 1401، 3.2 درصد، 1400، 
4.06 درصد و در مقایسه با سال 1399، 
آخرین سال فعالیت دولت گذشته، 6.4 

درصد افزایش یافته است.
اشتغال خالص صنعتی ایجاد شده در دولت 
سیزدهم تا سال گذشته بالغ بر نیم میلیون 
شغل بوده، در حالی‌که این تعداد در 4 سال 
دولت دوازدهم 322 هزار شغل بوده است. 
به عبارتی در این دولت با وجود تحریم 
اقتصادی و همه‌گیری کرونا در ابتدای کار 
خود و یک سال کمتر از فعالیت دولت 
گذشته 55 درصد بیشتر اشتغال صنعتی 
ایجاد کرده است. حالا شاغلان صنعتی در 
کانال 8 میلیون نفر تثبیت شده‌اند. رقمی 

که هیچ وقت تا کنون در داده‌های مرکز 
آمار در انتهای یک سال به ثبت نرسیده 
است. پارسال، بازار کار، یک سال مانده 
به اتمام فعالیت دولت سیزدهم، تقریباً 
به تمامی اهداف برنامه‌ریزی شده خود آن 
هم در سایه مدیریت شهید آیت‌الله ابراهیم 

رئیسی دست یافت.
تقریباً همه  که  به آن نشان  نشان 
شاخص‌های بازار کار پارسال، به تثبیت 
رسیده بودند و تنها شاخص‌هایی مثل 
اشتغال کشاورزی به دلایل متعدد که حاصل 
عدم برنامه‌ریزی‌های گذشته در برخورد 
با خشکسالی‌های پیاپی که مهم‌ترین آن 
بوده یا رشد اشتغال بیش از استاندارد که 
آن هم ناشی از ناکارآمدی مدیریت گذشته 
برای ساماندهی اشتغال غیر رسمی و دیگر 
شاخص‌های کلان اقتصادی از جمله مهار 
تورم بوده، در مابقی موارد شاخص‌ها روند 
مثبتی را داشته‌اند. نکته قابل توجه اینکه 

رشد منفی شاخص‌های گفته شده نیز 
با کندی مواجه شده است و این نشانه 
خوبی برای بازگشت شاخص‌های آنها به 

روند مثبت در سال‌جاری است.

رشد 6.4 درصدی اشتغال صنعتی در 
سال 1402 نسبت به سال 1399

ارزیابی داده‌های مرکز آمار ایران از وضعیت 
بازار کار سال گذشته نشان می‌دهد که در 
این سال به نسبت سال گذشته، سهم 
اشتغال در بخش‌های صنعت و خدمات 
با افزایش مواجه شده است. و به ترتیب 
با رشد 01 درصدی و 0.3 درصدی روبه‌رو 
شده‌اند. براین اساس سهم اشتغال صنعتی 
در سال گذشته در ایستگاه 37.9 درصدی 
قرار گرفت و اشتغال خدماتی نیز به مرز 
52 درصد رسید. سهم اشتغال خدمات در 
سال گذشته به 51.9 درصد افزایش یافت.

تعداد شاغلان صنعتی در سال گذشته در 

کانال 8 میلیون نفر تثبیت شدند.پارسال 
8 میلیون و 251 هزار و 408 شاغل در بخش 
صنعت فعالیت کردند که این نخستین باری 
بود که در پایان یک سال این تعداد شاغل 
صنعتی در کشور مشغول به فعالیت بودند.

داده‌های مرکز آمار از اشتغال صنعتی در 
دهه 80 و 90 و همچنین در سالهای 1400 و 
1401 نشان می‌دهد که در صنعت بالغ بر 
8 میلیون فرصت شغلی ایجاد نشده بود.

البته در برخی فصول سال‌های 1401 و 
1402یعنی در دوران فعالیت این دولت، 
تعداد فرصت‌های شغلی صنعتی به 8 
میلیون شغل رسیده بود، اما اینکه در 
پایان سال این تعداد شغل تثبیت شود، 
ثبت نشده بود. در سال 1402 نسبت به 
سال 1401، 288 هزار و 325 شغل جدید در 
بخش صنعت ایجاد شده و به نسبت سال 
1400، 321 هزار و 969 شغل و در مقایسه 
با سال 1399، 502 هزار 893 شغل ایجاد 

رکورد اشتغال صنعتی شکسته شد
ثبت بالغ بر 8 میلیون شغل صنعتی برای اولین بار در انتهای یک سال

شده است. به عبارتی در طی سه سال، 
بالغ بر نیم میلیون اشتغال صنعتی در 
دولت سیزدهم نسبت به دولت دوازدهم 
ایجاد شده است. این رشد معادل 6.4 
درصد بوده است. این در حالی است که 
در دولت دوازدهم، طی 4 سال، 322 هزارو 
409 فرصت شغلی صنعتی ایجاد شد. داده‌ها 
یک نشانی را ارائه می‌کنند و آن این است 
که در سه سال اول دولت سیزدهم، رشد 
تعداد اشتغال خالص صنعتی ایجاد شده 
نسبت به 4 سال دولت دوازدهم، 55 درصد 

بیشتر بوده است.

میانگین سهم اشتغالزایی صنعتی 11.3 
درصد دولت سیزدهم بیشتر از سه سال 

اول دولت دوازدهم
میانگین سهم اشتغالزایی صنعتی از اشتغال 
کشور در سه سال نخست دولت سیزدهم، 
33.7 درصد بوده، اما میانگین سهم 
اشتغالزایی دولت دوازدهم طی 4 سال، 

32.4 درصد بوده است. به بیانی دیگر، 
میانگین سهم اشتغالزایی صنعتی در دولت 
سیزدهم علی‌رغم یک سال کمتر نسبت 
به دولت دوازدهم، 1.3 درصد بیشتر بوده 
است. میانگین سهم اشتغالزایی صنعتی 
در سال‌های 1396 تا 1398، یعنی دوران 
پیش از کرونا در دولت دوازدهم 22.4 
درصد بوده که در مقایسه با سال‌های 
1400تا 1402، 11.3درصد بیشتر بوده است. 
این در حالی است که هنگام آغاز دولت 
سیزدهم، کرونا بشدت اقتصاد کشور را دچار 
رکود کرده بود؛ حال آنکه در دولت گذشته، 
آثار ناشی از برجام به گفته خود آنها باعث 
رونق اقتصادی شده بود و آثار تحریم ناشی 
از خروج امریکا از برجام در سال‌های 1398 
به بعد خود را نشان داد. به عبارتی آغاز 
دولت سیزدهم با دو بحران همه‌گیری کرونا 
و فرسایشی بودن مذاکرات برجام و تحریم 
مصادف شد، با وجود این دولت توانست 

اشتغال صنعتی را افزایش دهد.

اشتغال

مقایسه عملکرد 3 سال پایانی دولت سیزدهم با دولت قبل
 داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه در فضای مجازی نوشت: با ذکر 
برخی سرفصل‌ها به تبیین دو ویژگی با کفایت و کارآمد در فرمایشات حضرت 
آقا می‌پردازم تا جریان تحریف نتواند ویژگی‌های ممتاز سید شهید را صرفاً به 
اخلاص و تلاش ایشان تقلیل دهد. به همین منظور به مقایسه عملکرد سه ساله 
دولت ایشان با سه سال آخر دولت قبل می‌پردازم. در حالی که میانگین رشد 
اقتصادی در سه سال پایانی دولت دوازدهم منفی 2.5 درصد بود، رشد اقتصادی 
کشور با یک جهش چشمگیر در سال‌های 1400، 1401 و 1402 به ترتیب به 5.6، 5 و 
نزدیک به 6 درصد رسید. متوسط نرخ رشد سرمایه‌گذاری کل یا تشکیل سرمایه 
ثابت ناخالص در سال‌های 1397 تا 1399، منفی 13.88 درصد بود. این نرخ در 
سال 1400 به 4.1 درصد، در سال 1401 به 2.5 درصد و در سال 1402 به 4.8 درصد 
رسید به طوری که متوسط آن در طول دولت سیزدهم 3.7 درصد می‌باشد. 
سهم خالص اوراق مالی در بودجه طی سال‌های 1397 تا 1399 به طور متوسط 
14 درصد و در سال‌های 1400 تا 1402، 5.5 درصد بود. در دولت سیزدهم حدوداً 
230 همت صرف بازپرداخت اصل و سود اوراق مالی دولت قبل شد و خالص 
تأمین مالی از محل اوراق مالی صرفاً 422 همت بود. با افزایش صادرات نفت و 
گاز در دولت سیزدهم، منابع ورودی صندوق توسعه ملی به طور متوسط سالانه 
1.5 میلیارد دلار افزایش یافت و بیش از 4 میلیارد دلار از مطالبات صندوق وصول 
شد. همچنین کل مطالبات وصولی صندوق تا قبل از دولت سیزدهم 1.1 میلیارد 
دلار بود. متوسط رشد درآمدهای مالیاتی و گمرکی از 20 درصد در سال‌های 1396 
تا 1399 به 6.1 درصد در سال‌های 1400 تا 1402 رسید که نتیجه آن )همزمان با رشد 
اقتصادی بالای 5 درصد( نسبت درآمدهای مالیاتی به منابع بودجه عمومی از 

26.8 درصد  در سال 1399 به 41 درصد در سال 1402 رسید.
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